
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 29. března 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej 
Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluveny: doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. 

 
I. Chod fakulty:  

➢ KD schválilo VZoČ a VZoH 2020 fakulty, které budou předány Akademickému senátu DF ke schválení – 
zařídí MgA. Vodička; podklady pro celoškolskou výroční zprávu již byly předány; 

➢ KD reflektovalo nové číslo Občasníku; 

➢ KD krátce zhodnotilo proběhlý festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER; děkan se shodl s doc. Zetelem na ocenění 
práce dr. Vodičkové a Mgr. Dědové; ocenili i způsob realizace on-line formy, vedení diskusí, zvláště ty, 
které byly vedeny studentkou DSP T. Rekovou; KD blahopřeje D. Gajdošovi a B. Svorové k získání 
ocenění festivalu; 

➢ KD diskutovalo způsob provedení a počáteční termín antigenních testů studentů; 

➢ informace doc. Francána: 
- vzhledem k blížícím se debatám nad studijními plány bude opět svoláno setkání nad výukou jevištní 

mluvy; 
- Akademický senát DF vydal prohlášení k situaci ohrožující stabilitu a smysluplné fungování ČT 

v duchu média veřejné služby; doc. Francán se stanoviskem souhlasí; 
- doc. Francán seznámil KD s výzvou doc. Spilky, k vedení DSP v anglickém jazyce;  
- informace ze setkání se studentem programu Erasmus+, který si poukazoval na nedostatky erasmové 

výuky; 
- MgA. Reková získala svým dokumentem Moje kamarádka Zuzka II. cenu rozhlasové kategorie 

XXVII. ročníku Ceny Vládního výboru pro osoby se zdravotním postižením za publicistické práce;  
- I. cenu v televizní kategorii získal pořad ČT Nejsme down!, autorky L. Surovcové kde jedním z hostů 

je dr. Vrbková; 

➢ informace doc. Strnada: 
- studijní plány – k dnešnímu dni je odevzdáno pouze 7 odevzdaných studijních plánů, budou 

uskutečňována setkání s vedoucími nad studijními a kariérními plány; 
- KD diskutovalo řešení „prodlužovaného“ doktorského studia díky pandemii koronaviru ve vztahu 

ke stipendiím; 
- Sociální stipendium DF – dnes proběhlo jednání komise pro udělování sociálního stipendia, která 

předá svá doporučení děkanovi; 
- KD diskutovalo otázku vypracování kvalifikačních prací ve slovenštině; 

➢ informace doc. Zetela: 
- letní scéna Moravského divadla Olomouc je pro fakultu k dispozici v termínech: 31. 5. a 2. 6., 

finančně se vyplatí vlastní zvuková aparatura i zvukař; předběžně se počítá s inscenací Probuzení jara; 
- Mezinárodní festival Divadlo, Plzeň – v plánu je vyslání jedné inscenace; 
- dramaturgická rada DSB má zájem o dva záznamy inscenací fakulty; jedním z nich budou Regály 

s dramaturgickým úvodem – zařídí doc. Zetel; 
- REGIONY – Mezinárodní divadelní festival Hradec Králové - fakulta nebude vysílat žádnou 

inscenaci; 
- nabídka zviditelnění absolventů na portálu www.odivadle.cz, rubrika 3,2,1… start! – KD souhlasí, 

bude řešeno přes tajemnice divadel; 

➢ KD schválilo interní přihlášku M. Kovářové (I. roč. bak., VDN) ke studijnímu pobytu v rámci programu 
ERASMUS+ v LS 2021/2022 na Oslo Metropolitan University, Norsko.  

   
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

